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О Г Л А С И

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Врз основа на член 35 став 1 и член 36 став 1 од За-
конот за рамномерен регионален развој („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.63/07, 187/13 и 
43/14, 215/2015 и 64/2018), Бирото за регионален развој 
објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТИ ЗА РАЗ-
ВОЈ НА ПОДРАЧЈАТА СО СПЕЦИФИЧНИ  РАЗВОЈ-
НИ ПОТРЕБИ И ЗА РАЗВОЈ НА СЕЛАТА ЗА 2020  

ГОДИНА

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на јавниот повик е доделување на средства 

за финансирање на проекти за развој на подрачјата со 
специфични развојни потреби и за развој на селата, ут-
врдени во Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2020 година, раздел 280.01, Потпрограма ОА Рамно-
мерен регионален развој ставка 488 Капитални дотации  
до ЕЛС. 

I ПРИБИРАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТИ ЗА РАЗ-
ВОЈ НА ПОДРАЧЈАТА СО СПЕЦИФИЧНИ РАЗВОЈ-
НИ ПОТРЕБИ

2. ИЗНОС НА СРЕДСТВАТА 
Вкупниот износ на средства за финансирање на про-

екти за развој на подрачјата со специфични развојни 
потреби согласно со член 2 точка 4 од табелата на Прог-
рамата за рамномерен регионален развој за 2020 го-
дина, Потпрограма ОА Рамномерен регионален развој 
ставка 488 Капитални дотации до ЕЛС („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 7/20) е ут-
врден на 91.880.000 денари.

3. НАЧИН НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 
ПРОЕКТИ

Право да поднесуваат предлог проекти за развој на 
подрачјата со специфични развојни потреби имаат еди-
ниците на локалната самоуправа кои во својот состав 
имаат населени места со статус на подрачја со специ-
фични развојни потреби, утврдени со Одлука за опреде-
лување на подрачјата со специфични развојни потреби 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.33/2014)

Единиците на локалната самоуправа аплицираат со 
предлог проекти за доделување на средства за развој на 
подрачјата со специфични развојни потреби со попол-
нување на формуларот за аплицирање кој е објавен на 
веб-страницата на Бирото за регионален развој   
www.brr.gov.mk

4. РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ПРО-
ЕКТИ

Единиците на локалната самоуправа своите аплика-
ции за финасирање предлог проекти за развој на под-
рачјата со специфични развојни потреби треба да ги 
достават до Бирото за регионален развој, улица „Св. Ки-
рил и Методиј“ бр. 20, Скопје, во два оригинал аплика-
циони формулари и во електронска форма на CD (ске-
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ниран оригинал формулар и word (или PDF формат)), 
во рок од 10 (десет) дена од денот на објавувањето на 
овој јавен повик во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ и јавните гласила.

II ПРИБИРАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТИ ЗА РАЗ-
ВОЈ НА СЕЛАТА

1. ИЗНОС НА СРЕДСТВАТА 
Вкупниот износ на средства за финансирање на про-

екти за развој на селата од Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2020 година, Потпрограма  ОА 
рамномерен регионален развој, ставка 488 Капитални 
дотации до ЕЛС, член 2 точка 5 од табелата,  („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
7/20) е утврден на 45.940.000 денари.

2. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА
Во согласност со член 32 од Законот за рамномерен 

регионален развој вкупните средства за развој на села-
та утврдени во горенаведените Програми се распреде-
луваат по региони при што секој плански регион доби-
ва подеднаков дел.

Од Програмата за рамномерен регионален развој за 
2020 година, Потпрограма ОА рамномерен регионален 
развој, ставка 488 Капитални дотации до ЕЛС се рас-
пределуваат за секој од осумте плански региони по 
5.742.500 денари. 

3. НАЧИН НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 
ПРОЕКТИ

Право да поднесуваат предлог проекти за развој на 
селата имаат единиците на локалната самоуправа со се-
диште во село односно единиците на локалната самоуп-
рава со седиште во град и општините во Градот Скопје 
кои имаат село во нивниот состав, во согласност со 
член 10 и член 12 од Законот за територијална организа-
ција на Република Македонија  („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.55/04).

Единиците на локалната самоуправа аплицираат со 
предлог проекти за доделување на средства за развој на 
селата со пополнување на формуларот за аплицирање 
за таа намена кој е објавен на веб - страницата на Биро-
то за регионален развој  www.brr.gov.mk.

Единиците на локалната самоуправа со седиште во 
град кои поднесуваат предлог проекти за развој на села-
та кои влегуваат во нивниот состав се должни да обез-
бедат кофинансирање во висина од 50% од вредноста 
на предлог проектот.

4. РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ПРО-
ЕКТИ

Единиците на локалната самоуправа своите аплика-
ции за финасирање предлог проекти за развој на се-
лата, треба да ги достават до Бирото за регионален раз-
вој улица „Св. Кирил и Методиј“ бр. 20, Скопје, во два 
оригинал апликациони формулари и во електронска 
форма на CD (word формат и скениран оригинал форму-
лар PDF формат) во рок од 10 (десет) дена од денот на 
објавувањето на овој јавен повик во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ и  јавните гласила. 

__________

MINISTRIA E VETËQEVERISJES LOKALE
BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONAL

Në bazë të nenit 35 paragrafi 1 dhe nenit 36 paragrafi 1 
nga Ligji i Zhvillimit të Barabartë Rajonal („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 63/07, 187/13 
dhe 43/14, 215/2015 dhe 64/2018), Byroja e Zhvillimit 
Rajonal shpall

THIRRJE PUBLIKE

PËR PRANIMIN E PROPOZIM-PROJEKTEVE PËR 
ZHVILLIMIN E RAJONEVE ME NEVOJA SPECIFIKE 
ZHVILLIMORE DHE PËR ZHVILLIMIN E FSHATRAVE

PËR VITIN 2020.

1.LËNDA E THIRRJES PUBLIKE
Lënda e thirrjes publike është ndarja e mjeteve për 

financimin e projekteve për zhvillimin e rajoneve me 
nevoja specifike zhvillimore dhe për zhvillimin e fshatrave, 
mjete të përcaktuara në Buxhetin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut për vitin 2020, seksioni 280.01, 
Subprogrami  OA  Zhvillimi i barabartë rajonal, zëri  488, 
Dotacionet  kapitale për NJVL.

I.GRUMBULLIMI I PROPOZIM-PROJEKTEVE PËR 
ZHVILLIMIN E RAJONEVE ME NEVOJA SPECIFIKE 
ZHVILLIMORE.

2. SHUMA E MJETEVE
Shuma e përgjithshme e mjeteve për  financimin e 

projekteve  për zhvillim të rajoneve me nevoja specifike 
zhvillimore në pajtueshmëri me nenin  2 pika 4 nga tabela 
e Programit të Zhvillimit të Barabartë Rajonal për vitin 
2020, Subprogrami  OA për  zhvillim të barabartë rajonal, 
zëri 488, Dotacionet kapitale deri te NJVL, („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 7/20) 
është përcaktuar në vlerë prej 91.880.000 denarë.

3. MËNYRA E DORËZIMIT TË PROPOZIM-
PROJEKEVE

Të drejtë për dorëzim të propozim-projekteve për 
zhvillimin e rajoneve me nevoja specifike zhvillimore kanë 
njësitë e vetëqeverisjes lokale të cilat në përbërjen e tyre 
kanë vendbanime  me status të rajoneve me nevoja 
specifike zhvillimore, të përcaktuara me vendimin e 
përcaktimit të rajoneve me nevoja specifike zhvillimore 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 
33/2014).

Njësitë e vetëqeverisjes lokale aplikojnë me propozim-
projekte për ndarjen e mjeteve për zhvillimin e rajoneve 
me nevoja specifike zhvillimore nëpërmjet plotësimit të 
formularit për aplikim  i cili është publikuar në web faqen e 
Byrosë së Zhvillimit Rajonal  www.brr.gov.mk   

4. AFATI I DORËZIMIT TË  PROPOZIM-
PROJEKTEVE

Njësitë e vetëqeverisjes lokale aplikacionet e tyre për 
financim të propozim-projekteve për zhvillimin e rajoneve 
me nevoja specifike zhvillimore duhet t’i dorëzojnë në 
Byronë e Zhvillimit Rajonal, rruga “Shën Cirili dhe 
Metodij” nr. 20 Shkup, dy formularë aplikimi në origjinal 
dhe në formë elektronike në CD (formulari origjinal i 
skanuar dhe word (ose në format PDF)) në afat prej 10 
(dhjetë) ditësh nga shpallja e thirrjes publike në „Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë  së Veriut“ dhe në 
gazetat publike.

II PËR GRUMBULLIMIN E PROPOZIM– 
PROJEKTEVE PËR ZHVILLIMIN E FSHATRAVE

1.SHUMA E MJETEVE
Shuma e përgjithshme e mjeteve për financimin e 

projekteve për zhvillimin e fshatrave nga Programi i 
Zhvillimit të Barabartë Rajonal për vitin 2020, 
Subprogrami OA për zhvillimin e barabartë rajonal, zëri 
488, Dotacione kapitale për NJVL, neni 2 pika 5 nga tabela 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së  Maqedonisë së Veriut“ 
nr. 7/20) është përcaktuar në vlerë prej  45.940.000 denarë.

2. MËNYRA E SHPËRNDARJES SË MJETEVE
Në pajtueshmëri me nenin 32 nga Ligji i Zhvillimit të 

Barabartë Rajonal  mjetet e përgjithshme për zhvillimin e 
fshatrave të përcaktuara në programet e lartpërmendura  
ndahen sipas rajoneve të planifikuara ku çdo rajon merr 
pjesë në mënyrë të barabartë.
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Nga Programi i Zhvillimit të Barabartë Rajonal për 
vitin 2020, Subprogrami OA për zhvillimin e barabartë 
rajonal, zëri 488, Dotacionet  kapitale për NJVL për secilin 
nga rajonet e planifikuara ndahen mjete në vlerë prej 
5.742.500 denarë.

3. MËNYRA E DORËZIMIT TË PROPOZIM–
PROJEKEVE

Të drejtë dorëzimi të propozim-projekteve për zhvillim 
të rajoneve me nevoja specifike zhvillimore kanë njësitë e 
vetëqeverisjes lokale të cilat në përbërjen e tyre kanë 
vendbanime me status të rajoneve me nevoja specifike 
zhvillimore, të përcaktuara me vendimin për përcaktimin e 
rajoneve me nevoja specifike zhvillimore („Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë“ nr. 33/2014).

Njësitë e vetëqeverisjes lokale aplikojnë me propozim-
projekte për  ndarjen e mjeteve për zhvillim të rajoneve me 
nevoja specifike zhvillimore nëpërmjet plotësimit të 
formularit për aplikim  i cili është publikuar në web faqen e 
Byrosë së Zhvillimit Rajonal  www.brr.gov.mk    

Njësitë e vetëqeverisjes lokale me seli në qytetet të cilat 
dorëzojnë propozim-projekte për zhvillimin e fshatrave të 
cilët hyjnë në përbërjen e tyre, janë të obliguar të sigurojnë 
bashkëfinancim në lartësi prej 50% nga vlera  e  propozim–
projektit.

4. AFATI I DORËZIMIT TË PROPOZIM-
PROJEKTEVE

Njësitë e vetëqeverisjes lokale aplikacionet e tyre për 
financim të propozim-projekteve për zhvillimin e rajoneve 
me nevoja specifike zhvillimore duhen t’i dorëzojnë në 
Byronë e Zhvillimit Rajonal, rruga „Shën Cirili dhe 
Metodij” nr. 20 Shkup, dy formularë aplikimi në origjinal 
dhe në formë elektronike në CD (në format word dhe dhe 
formular origjinal i skanuar, formati PDF) në afat prej 10 
(dhjetë) ditësh nga shpallja e thirrjes publike  në „Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” dhe në 
gazetat publike.

__________

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 
43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 
188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИ-
ЈА НА НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТА-
НОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Оториноларинго-
логија на ниво на секундарна здравствена заштита, пот-
ребно е да се спроведе постапка за доделување на ли-
ценци за вршење на здравствени услуги во дејноста 
Оториноларингологија на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита во мрежата на здравствени установи во 
Република Северна Македонија, со оглед дека постојни-
те здравствени установи од дејноста што е предмет на 

лиценцата не ги задоволуваат потребите на население-
то на подрачјето за кое се доделува лиценцата и се не-
доволни согласно постоечкиот број на здравствени ус-
танови во Уредбата за мрежата на здравствени устано-
ви („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 
223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.162/19), за таа област на здрав-
ствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценца е вршење на здравствена 
дејност Оториноларингологија на ниво на секундарна 
здравствена заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Ото-
риноларингологија на ниво на секундарна здравствена 
заштита во мрежата на здравствени установи во Репуб-
лика Северна Македонија ќе се доделат на најповолни-
те понудувачи кои ќе понудат економски најповолна 
понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.
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10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50 Дивизија“ бр. 
14, 1000 Скопје, Република Северна Македонија, нај-
доцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“.

              Комисија за спроведување на постапката за
                              доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 
43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 
188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 
20/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спро-
ведување на постапката за доделување на лиценца во 
Министерството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОРТОДОНЦИЈА НА НИ-
ВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
ВО МРЕЖАТА НА  ЗДРАВСТВЕНИ  УСТАНОВИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Ортодонција на 
ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е да 
се спроведе постапка за доделување на лиценци за 
вршење на здравствени услуги во дејноста Ортодонци-
ја на ниво на секундарна здравствена заштита во мрежа-
та на здравствени установи во Република Северна Ма-
кедонија, со оглед дека постојните здравствени устано-
ви од дејноста што е предмет на лиценцата не ги задо-
волуваат потребите на населението на подрачјето за 
кое се доделува лиценцата и се недоволни согласно по-
стоечкиот број на здравствени установи во Уредбата за 
мрежата на здравствени установи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 
161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.162/19), за таа област на здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Ортодонција на ниво на секундарна здравстве-
на заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност 
Ортодонција на ниво на секундарна здравствена зашти-
та во мрежата на здравствени установи во Република 
Северна Македонија ќе се доделат на најповолните по-
нудувачи кои ќе понудат економски најповолна по-
нуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500,00 денари. 
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14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. 50-та Дивизија бр. 
14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, нај-
доцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“.

              Комисија за спроведување на постапката за 
                                доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 
43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 
188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 
20/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спро-
ведување на постапката за доделување на лиценца во 
Министерството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА 
НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИ-
ТА ВО  МРЕЖАТА  НА  ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
1. Заради обезбедување на поквалитетни и континуи-

рани здравствени услуги во дејноста Орална хирургија на 
ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е да се 
спроведе постапка за доделување на лиценци за вршење 
на здравствени услуги во дејноста Орална хириргија на ни-
во на секундарна здравствена заштита во мрежата на 
здравствени установи во Република Северна Македонија, 
со оглед дека постојните здравствени установи од дејнос-
та што е предмет на лиценцата не ги задоволуваат потре-
бите на населението на подрачјето за кое се доделува ли-
ценцата и се недоволни согласно постоечкиот број на 
здравствени установи во Уредбата за мрежата на здрав-
ствени установи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 144/16, 
187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.162/19), за таа област на 
здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценците е вршење на здравстве-
на дејност Орална хирургија на ниво на секундарна 
здравствена заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност 
Орална хирургија на ниво на секундарна здравствена 
заштита во мрежата на здравствени установи во Репуб-
лика Северна Македонија ќе се доделат на најповолни-
те понудувачи кои ќе понудат економски најповолна 
понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500,00 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. 50-та Дивизија бр. 
14, 1000 Скопје, Република Северна Македонија, нај-
доцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“.

              Комисија за спроведување на постапката за 
                             доделување на лиценца

__________
Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 

став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 
43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 
188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 
20/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спро-
ведување на постапката за доделување на лиценца во 
Министерството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
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ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕ-
ТИКА НА НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТА-
НОВИ  ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и континуи-
рани здравствени услуги во дејноста Стоматолошка проте-
тика на ниво на секундарна здравствена заштита, потреб-
но е да се спроведе постапка за доделување на лиценци за 
вршење на здравствени услуги во дејноста Стоматолошка 
протетика на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи во Република Северна 
Македонија, со оглед дека постојните здравствени устано-
ви од дејноста што е предмет на лиценцата не ги задоволу-
ваат потребите на населението на подрачјето за кое се до-
делува лиценцата и се недоволни согласно постоечкиот 
број на здравствени установи во Уредбата за мрежата на 
здравствени установи („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 
144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.162/19), за таа об-
ласт на здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3.  Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Стоматолошка протетика на ниво на секундар-
на здравствена заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Сто-
матолошка протетика на ниво на секундарна здравстве-
на заштита во мрежата на здравствени установи во Ре-
публика Северна Македонија ќе се доделат на најповол-
ните понудувачи кои ќе понудат економски најповолна 
понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-

ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500,00 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 
бр. 14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

              Комисија за спроведување на постапката за 
                             доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОРТОПЕДИЈА НА НИВО 
НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО 

МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Ортопедија на 
ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е да 
се спроведе постапка за доделување на лиценца за 
вршење на здравствени услуги во дејноста Ортопедија 
на ниво на секундарна здравствена заштита во мрежата 
на здравствени установи во Република Северна Македо-
нија, со оглед дека постојните здравствени установи од 
дејноста што е предмет на лиценцата не ги задоволува-
ат потребите на населението на подрачјето за кое се до-
делува лиценцата и се недоволни согласно постоечкиот 
број на здравствени установи во Уредбата за мрежата 
на здравствени установи („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 
2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.162/19), 
за таа област на здравствена дејност.
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2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Ортопедија на ниво на секундарна здравствена 
заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност 
Ортопедија на ниво на секундарна здравствена заштита 
во мрежата на здравствени установи во Република Се-
верна Македонија ќе се доделат на најповолните пону-
дувачи кои ќе понудат економски најповолна понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 
бр. 14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

                               Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОФТАЛМОЛОГИЈА НА 

НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-

ирани здравствени услуги во дејноста Офталмологија 
на ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е 
да се спроведе постапка за доделување на лиценци за 
вршење на здравствени услуги во дејноста Офталмоло-
гија на ниво на секундарна здравствена заштита во мре-
жата на здравствени установи во Република Северна 
Македонија, со оглед дека постојните здравствени уста-
нови од дејноста што е предмет на лиценцата не ги за-
доволуваат потребите на населението на подрачјето за 
кое се доделува лиценцата и се недоволни согласно по-
стоечкиот број на здравствени установи во Уредбата за 
мрежата на здравствени установи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 
161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.162/19), за таа област на здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценците е вршење на здравстве-
на дејност Офталмологија на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Оф-
талмологија на ниво на секундарна здравствена зашти-
та во мрежата на здравствени установи во Република 
Северна Македонија ќе се додели на најповолниот по-
нудувач кој ќе понуди економски најповолна понуда.
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5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест за 
издавање на тендерска документација сите заинтересира-
ни правни и физички лица ќе можат да ја подигнат од Ми-
нистерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ бр. 14,  
1000 Скопје, Република Северна Македонија, најдоцна до 
26 дена по објавувањето на јавниот повик во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“.

                                Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИ-
ЈА НА НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТА-
НОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Дерматовенеро-
логија на ниво на секундарна здравствена заштита, пот-

ребно е да се спроведе постапка за доделување на ли-
ценци за вршење на здравствени услуги во дејноста 
Дерматовенерологија на ниво на секундарна здравстве-
на заштита во мрежата на здравствени установи во Ре-
публика Северна Македонија, со оглед дека постојните 
здравствени установи од дејноста што е предмет на ли-
ценцата не ги задоволуваат потребите на населението 
на подрачјето за кое се доделува лиценцата и се недо-
волни согласно постоечкиот број на здравствени уста-
нови во Уредбата за мрежата на здравствени установи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/12, 
169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 
223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.162/19), за таа област на здрав-
ствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценците е вршење на здравстве-
на дејност Дерматовенерологија на ниво на секундарна 
здравствена заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Дер-
матовенерологија на ниво на секундарна здравствена 
заштита во мрежата на здравствени установи во Репуб-
лика Северна Македонија ќе се доделат на најповолни-
те понудувачи кои ќе понудат економски најповолна 
понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.
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10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 
бр. 14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

                               Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 
43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 
188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 
20/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спро-
ведување на постапката за доделување на лиценца во 
Министерството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИ-
НА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА НИВО НА СЕКУН-
ДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО МРЕЖАТА 
НА  ЗДРАВСТВЕНИ   УСТАНОВИ  ВО  РЕПУБЛИКА

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Физикална ме-
дицина и рехабилитација на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита, потребно е да се спроведе постапка за 
доделување на лиценци за вршење на здравствени услу-
ги во дејноста Физикална медицина и рехабилитација 
на ниво на секундарна здравствена заштита во мрежата 
на здравствени установи во Република Северна Македо-
нија, со оглед дека постојните здравствени установи од 
дејноста што е предмет на лиценцата не ги задоволува-
ат потребите на населението на подрачјето за кое се до-
делува лиценцата и се недоволни согласно постоечкиот 
број на здравствени установи во Уредбата за мрежата 
на здравствени установи („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 
2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.162/19), 
за таа област на здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценците е вршење на здравстве-
на дејност Физикална медицина и рехабилитација на 
ниво на секундарна здравствена заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Фи-
зикална медицина и рехабилитација на ниво на секун-
дарна здравствена заштита во мрежата на здравствени 
установи во Република Северна Македонија ќе се доде-
лат на најповолните понудувачи кои ќе понудат економ-
ски најповолна понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест за 
издавање на тендерска документација сите заинтересира-
ни правни и физички лица ќе можат да ја подигнат од Ми-
нистерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ бр. 14,  
1000 Скопје, Република Северна Македонија, најдоцна до 
26 дена по објавувањето на јавниот повик во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“.

                                Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца
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Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ УРОЛОГИЈА НА НИВО 
НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО 

МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Урологија на ни-
во на секундарна здравствена заштита, потребно е да се 
спроведе постапка за доделување на лиценци за врше-
ње на здравствени услуги во дејноста Урологија на ни-
во на секундарна здравствена заштита во мрежата на 
здравствени установи во Република Северна Македо-
нија, со оглед дека постојните здравствени установи од 
дејноста што е предмет на лиценцата не ги задоволува-
ат потребите на населението на подрачјето за кое се до-
делува лиценцата и се недоволни согласно постоечкиот 
број на здравствени установи во Уредбата за мрежата 
на здравствени установи („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 
2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.162/19), 
за таа област на здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Урологија на ниво на секундарна здравствена 
заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Уро-
логија на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи во Република Север-
на Македонија ќе се доделат на најповолните понудува-
чи кои ќе понудат економски најповолна понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-

тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 
бр. 14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

                                Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца

__________

Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 
став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ПСИХИЈАТРИЈА НА НИ-
ВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
ВО  МРЕЖАТА  НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-
ирани здравствени услуги во дејноста Психијатрија на 
ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е да 
се спроведе постапка за доделување на лиценци за 
вршење на здравствени услуги во дејноста Психијатри-
ја на ниво на секундарна здравствена заштита во мрежа-
та на здравствени установи во Република Северна Ма-
кедонија, со оглед дека постојните здравствени устано-
ви од дејноста што е предмет на лиценцата не ги задо-
волуваат потребите на населението на подрачјето за 
кое се доделува лиценцата и се недоволни согласно по-
стоечкиот број на здравствени установи во Уредбата за 
мрежата на здравствени установи („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 
161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.162/19), за таа област на здравствена дејност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Психијатрија на ниво на секундарна здравстве-
на заштита, и тоа:

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Пси-
хијатрија на ниво на секундарна здравствена заштита 
во мрежата на здравствени установи во Република Се-
верна Македонија ќе се доделат на најповолните пону-
дувачи кои ќе понудат економски најповолна понуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 
бр. 14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

                                Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца

__________
Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 

став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19 и 180/19), Комисијата за спроведува-
ње на постапката за доделување на лиценца во Минис-
терството за здравство, објавува

Ј А В Е Н  П О В И К
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ИНТЕРНА МЕДИЦИНА 
НА НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШ-
ТИТА ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-

ирани здравствени услуги во дејноста Интерна медици-
на на ниво на секундарна здравствена заштита, потреб-
но е да се спроведе постапка за доделување на лиценци 
за вршење на здравствени услуги во дејноста Интерна 
медицина на ниво на секундарна здравствена заштита 
во мрежата на здравствени установи во Република Се-
верна Македонија, со оглед дека постојните здравстве-
ни установи од дејноста што е предмет на лиценцата не 
ги задоволуваат потребите на населението на подрачје-
то за кое се доделува лиценцата и се недоволни соглас-
но постоечкиот број на здравствени установи во Уред-
бата за мрежата на здравствени установи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 
21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 
и 32/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.162/19), за таа област на здравствена деј-
ност.

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се:

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на население-
то од здравствени услуги,

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги,

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и

- обезбедување на континуирана и квалитетна здрав-
ствена заштита.

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Интерна медицина на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита, и тоа:
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4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Ин-
терна медицина на ниво на секундарна здравствена заш-
тита во мрежата на здравствени установи во Република 
Северна Македонија ќе се доделат на најповолните по-
нудувачи кои ќе понудат економски најповолна по-
нуда.

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравствена-
та заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на прос-
тор и опрема на јавна здравствена установа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надомес-
тот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари на 
соодветна уплатна сметка на Министерството за здрав-
ство, во рамки на трезорската сметка.

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е уп-
латен приходот, во денари, на соодветна уплатна смет-
ка на Министерството за здравство, во рамки на трезор-
ската сметка.

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за здрав-
ственото осигурување.

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца.

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја спро-
веде Комисија за спроведување на постапката за доде-
лување на лиценца, формирана од страна на министе-
рот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде во рок од 240 дена од денот на објавувањето на јав-
ниот повик.

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 

бр. 14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.

                                Комисија за спроведување на
                         постапката за доделување на лиценца
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